证券代码: 600869 股票简称: 智慧能源 编号: 临 2017-104

债券代码: 136317 债券简称: 15 智慧 01 债券代码: 136441 债券简称: 15 智慧 02 债券代码: 143016 债券简称: 17 智慧 01

远东智慧能源股份有限公司 关于为圣达电气提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●被担保人名称:圣达电气有限公司(以下简称"圣达电气")
- ●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:本次为圣达电气提供的担保金额为 1,850 万元;已实际为其提供的担保余额为 10,650 万元。
 - ●本次担保有反担保
 - ●公司不存在担保逾期的情形

一、担保情况概述

远东智慧能源股份有限公司(以下简称"公司") 控股子公司圣达电气向中国建设银行股份有限公司泰兴支行申请授信业务,授信额度为人民币1,850万元,公司对上述授信业务提供担保,并于2017年9月14日签订了《最高额保证合同》。

公司于 2017 年 5 月 23 日召开的第八届董事会第十三次会议和 2017 年 6 月 16 日召开的 2016 年年度股东大会审议通过了《关于 2017 年度对外担保额度预计的议案》。详情请见公司于 2017 年 5 月 24 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》以及上海证券交易所网站(www. sse. com. cn)披露的《2017 年度对外担保额度的预计公告》(编号:临 2017-048)。

公司为圣达电气审议通过的新增担保额度为人民币 26,000 万元,本次对圣达电气的担保在已审议通过的额度范围内。

二、被担保人基本情况

公司名称: 圣达电气有限公司

公司类型:有限责任公司

注册资本: 7,000 万元

注册地址: 泰兴市江平北路 19号

法定代表人: 蒋华君

经营范围:电缆附件、电力金具制造、销售;纯铜接触线、铜合金(银、锡、镁)接触线、铜合金绞线、银铜合金杆、合金铜杆、铜管、异型铜排棒坯、特种电缆、空芯导线、铜包钢线加工、制造;电缆安装技术的咨询服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

圣达电气的主要财务数据如下:

单位: 人民币元

指标	2016 年度 12 月 31 日 (经审计)	2017 年 6 月 30 日 (未经审计)
资产总额	238, 342, 963. 48	284, 748, 788. 07
负债总额	179, 259, 400. 89	224, 504, 205. 65
净资产	59, 083, 562. 59	60, 244, 582. 42
	2016 年度 (经审计)	2017 年 1-6 月 (未经审计)
营业收入	386, 324, 240. 66	249, 091, 792. 26
净利润	726, 586. 53	1, 161, 019. 83

为圣达电气提供审计服务的会计师事务所为具有证券、期货业务资格江苏公证天业会计师事务所(特殊普通合伙)。

圣达电气为公司控股子公司,公司持有圣达电气75%的股权。

三、担保协议的主要内容

担保方式:连带责任保证

担保金额:人民币1,850万元

保证期间: 主合同项下的债务履行期限届满日后两年。

反担保情况:反担保人为圣达电气其他少数股东,反担保金额为《最高额保证合同》的25%,反担保方式为连带共同保证。保证期间为自公司履行代偿责任后次日起算两年,至反担保责任履行完毕止。

四、董事会意见

圣达电气作为公司在"全球领先的智慧能源、智慧城市系统服务商"产业链上产品提供领域的重要子公司,本次申请授信是为了满足其业务开展的资金需求,确保圣达电气的持续稳健发展并继续提升行业地位,符合公司整体利益。圣达电气为公司控股子公司,具备良好的偿债能力,公司亦对其有管控权。此外,圣达电气的其他少数股东亦为公司本次担保提供反担保。因此,公司本次对外担保风险较小,不会对公司及子公司生产经营产生不利影响。

五、累计担保数量及逾期担保的数量

截至目前,公司及子公司对外担保均为公司对子公司或子公司之间进行的担保,担保总额为476,507.41万元(含本次),占公司2016年经审计净资产的84.68%,不存在担保逾期的情形。

特此公告。

远东智慧能源股份有限公司董事会 二〇一七年九月十六日